[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 284/CIB/2017
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 216ª reunião ordinária de 29 de novembro de 2017,

APROVA

A Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h, do Município de PENHA, localizado na Macrorregião da Foz do Vale do Itajaí, com base na Portaria MS/GM 1.600/2011 e Portaria MS/GM 10/2017, cujos recursos financeiros serão oriundos do Ministério da Saúde, sem gerar impacto financeiro para a Secretaria de Estado da Saúde.
Florianópolis 29 de novembro de 2017.
	VICENTE CAROPRESO
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS